
MEMORANDO SEI Nº 0024668102/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 27 de fevereiro de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 013/2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte,  tipo furgão,
adaptado para ambulância de suporte básico tipo "B", com fornecimento de Condutor Socorrista para
atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville.

Em atenção ao documento SEI nº 0024661796 segue análise solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor

Descritivo
de acordo
com o
edital?

Parecer 

1 44222 -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE  TRANSPORTE,  COM
MOTORISTA,  TIPO  FURGÃO,
ADAPTADO  PARA  AMBULÂNCIA
DE  SUPORTE  BÁSICO  TIPO  “B”
VEÍCULO  COM  CAPACIDADE
PARA 03 PESSOAS (INCLUINDO O
MOTORISTA), TIPO FURGÃO COM
CARROCERIA  EM  AÇO  E
ORIGINAL DE FÁBRICA,  LONGO,
DE  TETO  ALTO,  FREIO  COM
SISTEMA ANTI-BLOQUEIO (ABS),
NAS QUATRO RODAS, ADAPTADO
PARA AMBULÂNCIA DE SUPORTE
BÁSICO  (NBR14561/2000*),COM
CAPACIDADE  VOLUMÉTRICA
NÃO  INFERIOR  A  9,2  METROS
CÚBITOS NO TOTAL, COM PORTA

Serviço TRANSALVA
EMERGENCIAS
MEDICAS
LTDA

De acordo
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar que
atende na
íntegra as
exigências do
edital:

1.  Com
fornecimento
de motorista
socorrista e
com
habilitação
carteira D, em
regime de
plantão 24

SEI/PMJ - 0024668102 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 27/02/2025, 08:34



LATERAL DESLIZANTE E PORTAS
TRASEIRAS,  DIREÇÃO
HIDRÁULICA/ELÉTRICA, COM AR
CONDICIONADO  E  CONJUNTO
ELÉTRICO,  AIR  BAGS  FRONTAIS
(MOTORISTA  E  PASSAGEIRO),
MOTOR  DIANTEIRO  COM  4
CILINDROS.  TURBO  COM
INTERCOOLER (OU TECNOLOGIA
SUPERIOR),  MOTOR  A  DIESEL,
POTÊNCIA  DE  PELO  MENOS  130
CV,  CILINDRADA  MÍNIMA  DE
2.000  CC,  SISTEMA  DE
ALIMENTAÇÃO  =  INJEÇÃO
ELETRÔNICA

horas, todos os
dias da
semana,
incluindo
sábados,
domingos,
feriados e
ponto
facultativo.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 27/02/2025, às 08:32, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024668102 e o código CRC 6841B55C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.275233-0

0024668102v5

SEI/PMJ - 0024668102 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 27/02/2025, 08:34


